
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 
                                                                                                                      č. j. SPH 2971/2017  

ZČ             NS             

                                                                                           ID RS smlouvy   1805826 

                                                                                               ID RS Dodatku č. 1            

 

D o d a t e k   č. 1 
ke smlouvě o dílo č. j. SPH 960/2017 uzavřené dne 10. května 2017 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: č. j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

plátce DPH 

(dále jen „postoupená strana“ nebo „objednatel“) 

 

a 

 

Bestlift, spol. s r.o. 

 se sídlem: Tyršova 77, 251 64 Mnichovice 

zastoupena: Alešem Novotným, jednatelem 

IČO: 27391779 

DIČ: CZ27391779 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 110829 

plátce DPH 

(dále jen „postupitel“) 

 

a 

 

Výtahy Bestlift, s. r.o. 

 se sídlem: Jandova 10/3, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupena: Vladimírem Kotoučem, jednatelem 

IČO: 29208688 

DIČ: CZ29208688 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 278900 

http://www.hrad.cz/


 

Strana 2 (celkem 4) 

plátce DPH 

(dále jen „postupník“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“)  

ke smlouvě o dílo č. j. SPH 960/2017 uzavřené dne 10. května 2017 (dále jen „Smlouva“),  

a to v souladu s ustanovením § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník“) 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

 

1. Postupitel a postoupená strana jsou smluvními stranami Smlouvy, jejíž povaha její 

postoupení nevylučuje, přičemž do dne účinnosti tohoto Dodatku č. 1 nebylo dosud splněno.  

 

2. Na základě tohoto Dodatku č. 1 postupitel postupuje Smlouvu a s tím převádí i veškerá svá 

práva a veškeré své povinnosti ze Smlouvy na postupníka. Postupitel prohlašuje, že:  

a) postupníkovi předal originální vyhotovení Smlouvy anebo její úředně ověřenou kopii, 

poskytl postupníkovi veškeré potřebné informace týkající se postoupené Smlouvy a 

neuvedl postupníka v omyl, a 

b) nedisponuje žádnými dalšími doklady, které by v budoucnu mohly významným 

způsobem ovlivnit vztahy mezi postoupenou stranou a postupníkem. 

 

3. Postupník prohlašuje a podpisem tohoto Dodatku č. 1 stvrzuje, že s postoupením Smlouvy 

souhlasí a postupitelem na jeho osobu ve smyslu odstavce 2 tohoto článku převáděná práva a 

povinnosti ze Smlouvy přejímá. Postupník současně prohlašuje, že se se Smlouvou řádně 

seznámil a zavazuje se ji dodržovat. Postupník uvádí, že jeho kontaktní osobou, resp. 

odpovědným zástupcem je pan xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx, administrativní záležitosti vyřizuje 

paní xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx, a vedoucím servisu je pan xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx. 

 

4. Postoupená strana prohlašuje a podpisem tohoto Dodatku č. 1 stvrzuje, že s převodem práv 

a povinností postupitele na postupníka ve smyslu předchozích odstavců tohoto článku 

souhlasí. Postoupená strana si tímto ve smyslu § 1900 občanského zákoníku vyhrazuje tzv. 

jiné námitky proti postupníkovi, jež měla vůči postupiteli. 

 

Článek II 

Souhlas společnosti PETROM STAVBY, a.s. 

 

Společnost PETROM STAVBY, a.s., se sídlem Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10 – 

Strašnice, IČO: 26769611, vyslovila v čl. II. odst. 5 Smlouvy souhlas k tomu, aby plnění 

v rozsahu Smlouvy a odstraňování záručních oprav (vad) zařízení prováděl postupitel. 

Souhlas této společnosti s postoupením Smlouvy ve smyslu článku I tohoto Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

 

Článek III 

Osobní údaje 

 

Osobní údaje předané objednateli dle čl. IV. Smlouvy za účelem vytvoření externí karty 

pracovníka budou po zpracování předány Kanceláři prezidenta republiky pro zajištění vstupu 

do areálu Pražského hradu. Tyto osobní údaje, popřípadě i jiné (například, nikoliv však 

výhradně, SPZ vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského hradu) zpracovává objednatel 

pouze po dobu trvání Smlouvy a za účelem jejího naplnění. Postupník se tímto zavazuje 

informovat své zaměstnance nebo osoby, jejichž osobní údaje předává, o zpracování těchto 

mailto:servis@bestlift.cz
mailto:xxx
mailto:servis@bestlift.cz


 

Strana 3 (celkem 4) 

údajů objednatelem v rozsahu daném Smlouvou. Bude-li platná legislativa vyžadovat písemné 

souhlasy se zpracováním osobních údajů, zavazuje se postupník tyto souhlasy obstarat a na 

vyžádání je objednateli předat. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá 

z vnitřních předpisů objednatele, které budou k dispozici po nabytí účinnosti nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

Právní vztahy mezi smluvními stranami tímto Dodatkem č. 1 neupravené se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy platnými v České 

republice. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. j. SPH 960/2017 uzavřené dne 

10. května 2017. 

 

3. Tento Dodatek č. 1 je sepsán v pěti vyhotoveních, z nichž postoupená strana obdrží tři 

vyhotovení, postupitel jedno vyhotovení a postupník taktéž jedno vyhotovení. 

 

4. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, je-li takové uveřejnění tímto právním předpisem 

vyžadováno, v opačném případě nabývá účinnosti dnem jeho uzavření. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si tento 

Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, souhlasí s jeho obsahem a že jej uzavírají 

svobodně, vážně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše 

uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Souhlas společnosti PETROM STAVBY, a.s. 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

_______________________________ ___________________________ 

 Aleš Novotný  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

                        jednatel                         ředitel 

 Bestlift, spol. s r.o.      Správa Pražského hradu 

 postupitel postoupená strana 

 

 

V Praze dne  

 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

_______________________________  

 Vladimír Kotouč 

 jednatel    

 Výtahy Bestlift, s. r.o.       

 postupník  

 


